



# महाराष्ट्र राज्य खनिकर्म महामंडळ मर्यादीत ( महाराष्ट्र शासन उपक्रम )

“ खनिकर्म भवन ” प्लॉट नं.७, अजनी चौक, वर्धा रोड, नागपूर ४४००१५

दुरध्वनी : ०७१२ २२५३२०४ ते ०६  
ई मेल : [info@msmc.gov.in](mailto:info@msmc.gov.in)

फॅक्स क्रमांक - ०७१२ २२५३२०३  
[www.msmc.gov.in](http://www.msmc.gov.in)

## सूचना

### कोळसा वापर करणा-या उद्योग घटकांकरीता विशेष सूचना

महाराष्ट्र शासनाद्वारे महाराष्ट्र राज्य खनिकर्म महामंडळ मर्यादीत, नागपूर यांना सुक्ष्म, लघू व इतर मध्यम उद्योग घटकांना कोळसा वितरण करण्याकरीता केन्द्र शासनाच्या “ नवीन कोळसा वितरण धोरण - २००७ ” नुसार State Nodal Agency म्हणून नियुक्त केलेली आहे.

कोळसा मंत्रालयाच्या ज्ञापन क्रं.२३०११/९०/२०१३-CPD, दिनांक २७.०९.२०१६ अन्वये राष्ट्रीय कोळसा वितरण धोरण - २००७ अन्वये नमुद असलेली ४,२०० टन वार्षिक वापर असलेल्या उद्योग घटकांना राज्याच्या नोडल एजन्सी मार्फत कोळसा वितरणाबाबतची मर्यादा १०,००० मेट्रीक टन इतकी वाढवली असून लघू व मध्यम उद्योग घटकांच्या संकल्पनेमध्ये बदल करून लघू मध्यम व इतर अशी केलेली आहे.

तरी कोळसा खरेदी ईच्छुक पात्र उद्योग घटकांनी महामंडळाच्या [www.msmc.gov.in](http://www.msmc.gov.in) या संकेतस्थळावर जावून तेथे नमुद केलेल्या प्रकियेनुसार अटी व शर्ती प्रमाणे दिनांक ०५.०९.२०१७ पर्यंत आवश्यक कागदपत्रासह अर्ज करावे.

व्यवस्थापकीय संचालक,  
महाराष्ट्र राज्य खनिकर्म महामंडळ



**MAHARASHTRA STATE MINING CORPORATION LTD.**

(A Government of Maharashtra Undertaking)



Khanikarm Bhawan, Plot No.7, AjniChowk, Wardha Road, Nagpur-440015.

Tel.No. 0712-2253204 to 2253207

Fax : 0712-2253203

Email : sales@msmc.gov.in

Website: www.msmc.gov.in

Ref No. MSMC/Coal/2017/

Dated:

**Notice**

**Special Notice for Coal Consuming Industrial Units**

Government of Maharashtra has appointed Maharashtra State Mining Corporation Ltd as state nodal agency for supply of coal in accordance with the new coal distribution policy 2007.

Ministry of coal vide office memorandum 23011/90/2013 – CPD Date 27/09/2016 has decided that the annual cap of 4200 tons per annum for sale through state nominated Agencies (SNA) be increased to 10,000 per annum & the phrase of small & medium sector to be amended as small, medium & others.

The eligible MSME & other units interested in purchasing coal may check MSMC'S website [www.msmc.gov.in](http://www.msmc.gov.in) & submit their application done with requisite documents on or before 05/09/2017 as per the process and the terms & conditions stipulated on the website.

Managing Director

Maharashtra State Mining Corporation Ltd